
Determina n. APPA / 58 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 33/2021                          

 
DETERMINA  N°  58 /  APPA /  2021  DEL 04/02/2021 

OGGETTO 

Lavori di manutenzione ordinaria delle aree attrezzate site in località 
Presciano di Capestrano e Castel Manfrino di Valle Castellana : 
aggiudicazione della trattativa diretta in favore della ditta S.A.U di Di 
Pasquale Francesco. 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina 1119/APPA/2020 del 9 dicembre 2020 ad oggetto: Trattativa 
diretta con la ditta S.A.U di Di Pasquale Francesco per l’affidamento diretto 
dei lavori di manutenzione ordinaria delle aree attrezzate site in località 
Presciano di Capestrano e Castel Manfrino di Valle Castellana : avvio 
procedure 

Cod. Proc          T4 

CUP.  

CIG. 8549370B4D 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 229 del 24 
maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga l’Ing. Alfonso Calzolaio; 

RICHIAMATA la Determina n° 1119/APPA/2020 del 9 dicembre 2020, pubblicata all’Albo Pretorio on line 
con il n° 394, mediante la quale è stata avviata una trattativa diretta, sul MEPA, con 
l’operatore economico SAU di Di Pasquale Francesco per l’affidamento dei lavori di 
“Manutenzione delle aree attrezzate site in Presciano di Capestrano e Castel Manfrino di 
Valle Castellana” per un importo a base d’asta di € 73.471,00 di cui € 2.475,00 per oneri 
di sicurezza, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 come 
modificato dalla Legge 11/9/2020 n° 120 “Decreto semplificazioni”; 

RICHIAMATI gli atti d’ufficio e, in particolare la documentazione generata dalla piattaforma MEPA da 
cui risulta che l’operatore economico SAU di Di Pasquale Francesco ha offerto il prezzo di 
70.641,00 oltre agli oneri di sicurezza; 

VISTA l’istruttoria del Responsabile del Procedimento, nominato con la medesima Determina  
1119/APPA/2020 del 9 dicembre 2020, da cui si evince che sono state condotte le 



Determina n. APPA / 58 pagina 2 di 2  

verifiche a carico dell’operatore economico SAU di Di Pasquale Francesco con esito 
positivo; 

RITENUTO  opportuno quindi di poter aggiudicare, in favore del suddetto operatore economico, i lavori 
“Manutenzione delle aree attrezzate site in Presciano di Capestrano e Castel Manfrino di 
Valle Castellana” per un importo di € 70.641,00  oltre ad € 2.475,00 per oneri di sicurezza 
ed alla relativa IVA; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2021 e, specificatamente l’impegno n° 29770 assunto 
sul capitolo il capitolo 11090 con la richiamata Determina n° 1119/APPA/2020 del 9 
dicembre 2020, pubblicata all’Albo Pretorio on line con il n° 394 che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 

DETERMINA 

• di aggiudicare la procedura di trattativa diretta condotta sul MEPA in favore dell’operatore economico SAU 
di Di Pasquale Francesco per l’affidamento dei lavori di “Manutenzione delle aree attrezzate site in 
Presciano di Capestrano e Castel Manfrino di Valle Castellana” per un importo di € 73.116,00 di cui € 
70.641,00 per lavori ed € 2.475,00 per oneri di sicurezza oltre IVA; 

• di stipulare, con il suddetto operatore economico, idoneo contratto di affidamento, ai sensi dell’articolo 32 
comma 14 del D.Lgs 50/2016; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Annamaria Giannangeli) 
 

……………………… 

F.to (Annamaria Giannangeli)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     04/02/2021  
 

 Il Responsabile    F.to Marco di Cesare  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

